
STRECKENFEST AN DER 
NATIONALPARKBAHN
am 6. / 7. Juli 2019  
10 – 18 Uhr
OSLAVY ŽELEZNICE  
NA DRÁZE NÁRODNÍHO 
PARKU 6. / 7. července 2019  
10 – 18 hodin
Sebnitz – Krásná Lípa  

2 TOUR  Auf Götzingers Spuren  
Po stopách Götzinger 

06.07.   12:00  Bahnhof / nádraží Sebnitz

07.07.   5-6 h  NLP-Führerin U. Schwenke

TOUR 
 

Wanderung auf den Unger und über die Götzinger 
Höhe nach Neustadt, Rückfahrt mit dem Zug
Pěší túry na Unger a přes Götzinger Höhe 
do Neustadtu, cesta zpět vlakem

RÜCK- 
FAHRT 
Cesta 
zpět

17:17 Bus 261 ab /z Neustadt, Bf 
18:00 RB 71 ab /z Neustadt/Sa

i Ulrike Schwenke, +49 151/23268951 
ulrikeschwenke@gmx.de

3 TOUR  Auf den Unger   
Na Unger  

06.07.   14:00  Bahnhof / nádraží Sebnitz

  4 h  NLP-Führerin J. Rejzkova

TOUR 
 

Wanderung auf den Ungerberg und zurück nach 
Dolní Poustevna, dort mit anschließendem  
geselligen Abendessen (für Interessierte),  
freie Rückfahrt oder Fußweg nach Sebnitz
Pěší túra na Ungerberg a zpět do Dolní Poustevny, 
tam s navazující společenskou večeří (pro zájemce), 
bezplatná cesta zpět nebo pěšky do Sebnitz

i Jana Rejzkova, +49 175/4594439 
rejzkova@hotmail.com

4 TOUR  Durch das Sebnitztal   
Údolím Sebnitztal 

07.07.   10:00  Bahnhof / nádraží Sebnitz

  5 h  NLP-Führerin J. Rejzkova

TOUR 
 

Zugfahrt (13‘) bis Goßdorf-Kohlmühle, Wanderung 
durch das Sebnitztal zurück nach Sebnitz
Jízda vlakem (13‘) do Goßdorf-Kohlmühle,  
pěší túra údolím Sebnitztal zpět do Sebnitz

START 
Start

10:12 U 28 ab /z Dolní Poustevna, Bf 
10:18 U 28 ab /z Sebnitz, Bahnhof

Jana Rejzkova, +49175/4594439 
rejzkova@hotmail.com

5 TOUR  In das Naturschutzgebiet „Heilige Hallen“     
Do chráněné přírodní oblasti „Heilige Hallen“    

07.07.   10:30  Bahnhof / nádraží Sebnitz

  5 h  NLP-Führer D. Wittig

TOUR 
 

Rundwanderung in das Naturschutzgebiet „Heilige 
Hallen“ am östlichen Stadtrand von Sebnitz
Okružní pěší túra chráněnou přírodní oblastí 
„Heilige Hallen“ na východním okraji města Sebnitz

Dieter Wittig 
+49 174 /485438 und +49 35021/ 995517   
wittig.sachsen@web.de

6 TOUR  Bus-Rundfahrten Krásná Lípa      
Okružní jízdy autobusem Krásná Lípa     

07.07.   10:45 / 12:45 / 14:45 / 16:45  

  90 min  Krásná Lípa Bf / nádraží 

TOUR 
 

Der Bus mit Reiseleiter fährt die Strecke Krásná Lípa Bf 
– Krásná Lípa Markt – Krásný Buk – Kyjov – Doubice – 
Krásná Lípa Bf
Autobus s cestovním průvodcem pojede po trase 
Krásná Lípa nádr. – Krásná Lípa nám. – Krásný 
Buk – Kyjov – Doubice – Krásná Lípa nádr.

Stadtverwaltung Krásná Lípa, Mgr. Lucie Hankova,  
hankova@krasnalipa.cz, +420 412354824

DER FAHRPLAN ZUM 
FESTWOCHENENDE 
Auszug mit Anschlüssen zur S 1 und T 2, gültig am  
Samstag, 6. und Sonntag, 7. Juli 2019. Gekennzeichnet sind 
die Zusatzzüge zwischen Bad Schandau und Mikulášovice. 

JÍZDNÍ ŘÁD  
PRO SLAVNOSTNÍ VÍKEND 
Výňatek s přípoji na příměstský vlak S 1 a T 2. Platí v sobotu 
6. a v neděli 7. července 2019. Vyznačeny jsou mimořádné 
vlaky mezi stanicemi Mikulášovice a Bad Schandau.

    U 28  

WANDERUNGEN DURCH 
DIE SÄCHSISCHE UND 
BÖHMISCHE SCHWEIZ 
Kommen Sie zu einem der Treffpunkte und erkunden 
Sie die Region. 
Zertifizierte Nationalparkführer (NLP-Führer) bieten am 
Festwochenende kostenfreie Touren an. Für alle Touren bitte auf 
entsprechende Kleidung und Verpflegung achten.

PĚŠÍ TÚRY SASKÝM A 
ČESKÝM ŠVÝCARSKEM
Vypravte se na jedno z míst setkání a poznejte 
blíže region. 
Certifikovaní průvodci národního parku (NLP-Führer) nabízejí 
o slavnostním víkendu túry zdarma. Na všechny túry buďte 
vybaveni vhodným oblečením a jídlem.

1 TOUR  Mit der Nationalparkbahn nach Böhmen 
S Dráhou národního parku do Čech

07.07.   9:30  Bahnhof / nádraží Sebnitz

  5-6 h  NLP-Führer H. Hesse

TOUR 
 

Zugfahrt nach Mikulašovice střed, Wanderung 
über Hančův vrch (Hantzschberg) – Weifberg  
nach Hinterhermsdorf, Rückfahrt mit dem Bus
Jízda vlakem do stanice Mikulášovice střed, 
pěší túra přes Hančův vrch (Hantzschberg) – 
Weifberg do Hinterhermsdorfu, zpátky autobusem

START 
Start

9:18 U 28 ab /z Bad Schandau, Bahnhof
9:41 U 28 ab /z Sebnitz, Bahnhof  
mit Umstieg in T 2 /s přestupem na T 2

RÜCK- 
FAHRT 
Cesta 
zpět 

16:50 Bus 241 ab /z Hinterhermsdorf, Erbger.  
nach /do Bad Schandau (35‘)
17:44 Bus 269 ab /z Hinterhermsdorf, Erbger.  
nach /do Sebnitz (23‘)
18:20 Bus 241 ab /z Hinterhermsdorf, Erbger.  
nach /do Bad Schandau (35‘)

i Heiko Hesse, +49 35974 /5250  
info@kraeuterbaude-am-wald.de 
www.kraeuterbaude-am-wald.de

www.nationalparkbahn.de
x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen / Zastávka na požádání – řidiči oznamte prosím stisknutím tlačítka ve voze

Zug U 28
Rumburk - Sluknov - Mikulasovice - Sebnitz - Bad Schandau - Decin

Auszug - mit Anschlüssen S1 und T 2, gültig bis 14. Dez 2019
Samstag und Sonntag, 06./07.07.2019

VERKEHRSHINWEIS

Rumburk  ab
Sluknov
Velky Senov
Mikulasovice dol. nadr.  an

 ab
 an
 an

T 2 Mikulasovice dol. nadr. 
T 2 Pansky
T 2 Krasna Lipa
T 2 Rumburk  an

 ab
 ab
 ab

T 2 Rumburk
T 2 Krasna Lipa
T 2 Pansky
T 2 Mikulasovice dol. nadr.  an

Mikulasovice dol. nadr.  ab
Dolni Poustevna  an
Sebnitz (Sachs)
Goßdorf-Kohlmühle
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau  ab
 S 1 Dresden Hbf.  an

 S 1 Dresden Hbf.  ab
 S 1 Bad Schandau  an

Bad Schandau  ab
Schmilka-Hirschmühle
Schöna
Dolni Zleb  an
Dolni Zleb  ab
Decin-Certova Voda
Decin hl.n.  an

5.33
5.45
5.56
6.02

6.03
6.13
6.18
6.31x
6.39

6.45
7.28

5.59
6.43

6.48
6.55
6.58
7.01
7.02
7.06x
7.16

7.28
7.40
7.51
7.59

8.01
8.20

8.31

7.20

7.31
7.51

8.00
8.10
8.18
8.31x
8.39

8.45
9.28

7.59
8.43

8.48
8.55
8.58
9.01
9.02
9.06x
9.16

9.20
9.32
9.43
9.51

9.56
10.16
10.27
10.53

9.06
9.16
9.27
9.48

10.00
10.10
10.18
10.31x
10.39

10.45
11.28

9.59
10.43

10.48
10.55
10.58
11.01
11.02
11.06x
11.16

11.20
11.32
11.43
11.51

11.56
12.19
12.32
12.50

10.47
10.58
11.22

12.00
12.10
12.18
12.31x
12.39

12.45
13.28

11.59
12.43

12.48
12.55
12.58
13.01
13.02
13.06x
13.16

13.20
13.32
13.43
13.51

13.56
14.16
14.27

13.06
13.16
13.27
13.48

14.00
14.10
14.18
14.31x
14.39

14.45
15.28

13.59
14.43

14.48
14.55
14.58
15.01
15.02
15.06x
15.16

15.28
15.40
15.51
15.59

16.01
16.21
16.32

15.24
15.35
15.56

16.00
16.10
16.18
16.31x
16.39

16.45
17.28

15.59
16.43

16.48
16.55
16.58
17.01
17.02
17.06x
17.16

17.28
17.40
17.51
17.59

18.01
18.21
18.32
18.42

17.22
17.33
17.54

18.00
18.10
18.18
18.31x
18.39

18.45
19.28

17.59
18.43

18.48
18.55
18.58
19.01
19.02
19.06x
19.16

wr

19.20
19.32
19.43
19.51

19.56
20.15

20.29

19.17

19.28
19.48

20.00
20.10
20.18
20.31x
20.39

20.45
21.28

19.59
20.43

20.48
20.55
20.58
21.01
21.02
21.06x
21.16

wr

20.37
20.49
21.00
21.06

21.07
21.17
21.21

28

22.26
22.38
22.49
22.55

22.56
23.06

wr

22.59
23.43

23.50
23.57
0.00
0.03
0.04

0.12

1 = nur vom 30. Mrz bis 3. Nov 28 = nicht 23. bis 25. Dez; 1. Jan; 19., 21. Apr; 5., 6. Jul; 28. Sep.; 27. Okt wr = nicht 24. Dez x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen

Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; Karfreitag, Ostermontag; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul; 28. Sep; 28. Okt; 17. Nov)

Zug U 28
Decin - Bad Schandau - Sebnitz - Mikulasovice - Sluknov - Rumburk

Auszug - mit Anschlüssen S1 und T 2, gültig bis 14. Dez 2019

VERKEHRSHINWEIS

Decin hl.n.  ab
Decin-Certova Voda
Dolni Zleb
Schöna
Schmilka-Hirschmühle
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau  ab
 S 1 Dresden Hbf.  an

 S 1 Dresden Hbf.  ab
 S 1 Bad Schandau  an

Bad Schandau  ab
Goßdorf-Kohlmühle
Sebnitz (Sachs)
Dolni Poustevna
Mikulasovice dol. nadr.  an

 ab
 an
 an

T 2 Mikulasovice dol. nadr. 
T 2 Pansky
T 2 Krasna Lipa
T 2 Rumburk  an

 ab
 ab
 ab

T 2 Rumburk
T 2 Krasna Lipa
T 2 Pansky
T 2 Mikulasovice dol. nadr.  an

Mikulasovice dol. nadr.  ab
Velky Senov
Sluknov
Rumburk  an

6.28
6.32
6.41

6.41
6.48
6.59
7.12

6.41
6.49x
6.55
7.00
7.02
7.10

7.15
7.58

6.29
7.13

7.18
7.26x
7.41
7.45
7.54

8.01
8.20

8.31

7.20

7.31
7.51

8.03
8.09
8.20
8.34

8.41
8.49x
8.55
9.00
9.02
9.10

9.15
9.58

8.29
9.13

9.18
9.26x
9.41
9.45
9.54

9.56
10.16
10.27
10.53

9.06
9.16
9.27
9.48

9.55
10.01
10.12
10.26

10.41
10.49x
10.55
11.00
11.02
11.10

11.15
11.58

10.29
11.13

11.18
11.26x
11.41
11.45
11.54

11.56
12.19
12.32
12.50

10.47
10.58
11.22

11.55
12.01
12.12
12.26

12.41
12.49x
12.55
13.00
13.02
13.10

13.15
13.58

12.29
13.13

13.18
13.26x
13.41
13.45
13.54

13.56
14.16
14.27

13.06
13.16
13.27
13.48

13.55
14.01
14.13
14.27

14.41
14.49x
14.55
15.00
15.02
15.10

15.15
15.58

14.29
15.13

15.18
15.26x
15.41
15.45
15.54

16.01
16.21
16.32

15.24
15.35
15.56

16.03
16.09
16.20
16.34

16.41
16.49x
16.55
17.00
17.02
17.10

17.15
17.58

16.29
17.13

17.18
17.26x
17.41
17.45
17.54

18.01
18.21
18.32
18.42

17.22
17.33
17.54

18.03
18.09
18.20
18.34

18.41
18.49x
18.55
19.00
19.02
19.10

19.15
19.58

18.29
19.13

19.18
19.26x
19.41
19.45
19.54

19.56
20.15

20.29

19.17

19.28
19.48

19.55
20.01
20.12
20.26

wr

20.41
20.49x
20.55
21.00
21.02
21.10

21.15
21.58

20.29
21.13

21.18
21.26x
21.41
21.45
21.54

21.55
22.01
22.12
22.25

wr

22.41
22.49x
22.55
23.00
23.02
23.10

23.15
23.58

1 = nur vom 30. Mrz bis 3. Nov wr = nicht 24. Dez x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen

Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; Karfreitag, Ostermontag; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul; 28. Sep; 28. Okt; 17. Nov)

Samstag und Sonntag, 06./07.07.2019

10.37
10.47
10.52

x11.07
11.15

13.24
13.34
13.39

x13.54
14.02

15.24
15.34
15.39

x15.54
16.02

17.24
17.34
17.39

x17.54
18.02

9.55
x10.03
10.16
10.21
10.31

11.55
x12.03
12.16
12.21
12.31

14.41
x14.49
15.02
15.07
15.17

16.41
x16.49
17.02
17.07
17.17

Zug U 28
Rumburk - Sluknov - Mikulasovice - Sebnitz - Bad Schandau - Decin

Auszug - mit Anschlüssen S1 und T 2, gültig bis 14. Dez 2019
Samstag und Sonntag, 06./07.07.2019

VERKEHRSHINWEIS

Rumburk  ab
Sluknov
Velky Senov
Mikulasovice dol. nadr.  an

 ab
 an
 an

T 2 Mikulasovice dol. nadr. 
T 2 Pansky
T 2 Krasna Lipa
T 2 Rumburk  an

 ab
 ab
 ab

T 2 Rumburk
T 2 Krasna Lipa
T 2 Pansky
T 2 Mikulasovice dol. nadr.  an

Mikulasovice dol. nadr.  ab
Dolni Poustevna  an
Sebnitz (Sachs)
Goßdorf-Kohlmühle
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau  ab
 S 1 Dresden Hbf.  an

 S 1 Dresden Hbf.  ab
 S 1 Bad Schandau  an

Bad Schandau  ab
Schmilka-Hirschmühle
Schöna
Dolni Zleb  an
Dolni Zleb  ab
Decin-Certova Voda
Decin hl.n.  an

5.33
5.45
5.56
6.02

6.03
6.13
6.18
6.31x
6.39

6.45
7.28

5.59
6.43

6.48
6.55
6.58
7.01
7.02
7.06x
7.16

7.28
7.40
7.51
7.59

8.01
8.20

8.31

7.20

7.31
7.51

8.00
8.10
8.18
8.31x
8.39

8.45
9.28

7.59
8.43

8.48
8.55
8.58
9.01
9.02
9.06x
9.16

9.20
9.32
9.43
9.51

9.56
10.16
10.27
10.53

9.06
9.16
9.27
9.48

10.00
10.10
10.18
10.31x
10.39

10.45
11.28

9.59
10.43

10.48
10.55
10.58
11.01
11.02
11.06x
11.16

11.20
11.32
11.43
11.51

11.56
12.19
12.32
12.50

10.47
10.58
11.22

12.00
12.10
12.18
12.31x
12.39

12.45
13.28

11.59
12.43

12.48
12.55
12.58
13.01
13.02
13.06x
13.16

13.20
13.32
13.43
13.51

13.56
14.16
14.27

13.06
13.16
13.27
13.48

14.00
14.10
14.18
14.31x
14.39

14.45
15.28

13.59
14.43

14.48
14.55
14.58
15.01
15.02
15.06x
15.16

15.28
15.40
15.51
15.59

16.01
16.21
16.32

15.24
15.35
15.56

16.00
16.10
16.18
16.31x
16.39

16.45
17.28

15.59
16.43

16.48
16.55
16.58
17.01
17.02
17.06x
17.16

17.28
17.40
17.51
17.59

18.01
18.21
18.32
18.42

17.22
17.33
17.54

18.00
18.10
18.18
18.31x
18.39

18.45
19.28

17.59
18.43

18.48
18.55
18.58
19.01
19.02
19.06x
19.16

wr

19.20
19.32
19.43
19.51

19.56
20.15

20.29

19.17

19.28
19.48

20.00
20.10
20.18
20.31x
20.39

20.45
21.28

19.59
20.43

20.48
20.55
20.58
21.01
21.02
21.06x
21.16

wr

20.37
20.49
21.00
21.06

21.07
21.17
21.21

28

22.26
22.38
22.49
22.55

22.56
23.06

wr

22.59
23.43

23.50
23.57
0.00
0.03
0.04

0.12

1 = nur vom 30. Mrz bis 3. Nov 28 = nicht 23. bis 25. Dez; 1. Jan; 19., 21. Apr; 5., 6. Jul; 28. Sep.; 27. Okt wr = nicht 24. Dez x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen

Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; Karfreitag, Ostermontag; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul; 28. Sep; 28. Okt; 17. Nov)

Zug U 28
Decin - Bad Schandau - Sebnitz - Mikulasovice - Sluknov - Rumburk

Auszug - mit Anschlüssen S1 und T 2, gültig bis 14. Dez 2019

VERKEHRSHINWEIS

Decin hl.n.  ab
Decin-Certova Voda
Dolni Zleb
Schöna
Schmilka-Hirschmühle
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau  ab
 S 1 Dresden Hbf.  an

 S 1 Dresden Hbf.  ab
 S 1 Bad Schandau  an

Bad Schandau  ab
Goßdorf-Kohlmühle
Sebnitz (Sachs)
Dolni Poustevna
Mikulasovice dol. nadr.  an

 ab
 an
 an

T 2 Mikulasovice dol. nadr. 
T 2 Pansky
T 2 Krasna Lipa
T 2 Rumburk  an

 ab
 ab
 ab

T 2 Rumburk
T 2 Krasna Lipa
T 2 Pansky
T 2 Mikulasovice dol. nadr.  an

Mikulasovice dol. nadr.  ab
Velky Senov
Sluknov
Rumburk  an

6.28
6.32
6.41

6.41
6.48
6.59
7.12

6.41
6.49x
6.55
7.00
7.02
7.10

7.15
7.58

6.29
7.13

7.18
7.26x
7.41
7.45
7.54

8.01
8.20

8.31

7.20

7.31
7.51

8.03
8.09
8.20
8.34

8.41
8.49x
8.55
9.00
9.02
9.10

9.15
9.58

8.29
9.13

9.18
9.26x
9.41
9.45
9.54

9.56
10.16
10.27
10.53

9.06
9.16
9.27
9.48

9.55
10.01
10.12
10.26

10.41
10.49x
10.55
11.00
11.02
11.10

11.15
11.58

10.29
11.13

11.18
11.26x
11.41
11.45
11.54

11.56
12.19
12.32
12.50

10.47
10.58
11.22

11.55
12.01
12.12
12.26

12.41
12.49x
12.55
13.00
13.02
13.10

13.15
13.58

12.29
13.13

13.18
13.26x
13.41
13.45
13.54

13.56
14.16
14.27

13.06
13.16
13.27
13.48

13.55
14.01
14.13
14.27

14.41
14.49x
14.55
15.00
15.02
15.10

15.15
15.58

14.29
15.13

15.18
15.26x
15.41
15.45
15.54

16.01
16.21
16.32

15.24
15.35
15.56

16.03
16.09
16.20
16.34

16.41
16.49x
16.55
17.00
17.02
17.10

17.15
17.58

16.29
17.13

17.18
17.26x
17.41
17.45
17.54

18.01
18.21
18.32
18.42

17.22
17.33
17.54

18.03
18.09
18.20
18.34

18.41
18.49x
18.55
19.00
19.02
19.10

19.15
19.58

18.29
19.13

19.18
19.26x
19.41
19.45
19.54

19.56
20.15

20.29

19.17

19.28
19.48

19.55
20.01
20.12
20.26

wr

20.41
20.49x
20.55
21.00
21.02
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21.13
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22.01
22.12
22.25
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22.41
22.49x
22.55
23.00
23.02
23.10

23.15
23.58

1 = nur vom 30. Mrz bis 3. Nov wr = nicht 24. Dez x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen

Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; Karfreitag, Ostermontag; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul; 28. Sep; 28. Okt; 17. Nov)

Samstag und Sonntag, 06./07.07.2019
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Děčín – Bad Schandau – Sebnitz – Dolní Poustevna – Mikulášovice – Šluknov – 
Rumburk und zurück /a zpět

Änderungen vorbehalten. Změny vyhrazeny.
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WILLKOMMEN ZUM 
STRECKENFEST 
Seit fünf Jahren ist die Schienenlücke zwischen Sebnitz und 
Dolní Poustevna wieder geschlossen. Die Nationalparkbahn 
verbindet seitdem nicht nur Deutschland und Tschechien, 
sondern auch zwei Nationalparkregionen miteinander.  
Dieses Jubiläum feiern wir mit einem Festwochenende am 6. 
und 7. Juli. Geführte Wanderungen in der Sächsischen und 
der Böhmischen Schweiz, Rundfahrten mit dem Oldtimerbus 
„Rose von Sebnitz“ und ein kleines Familienfest am Bahnhof 
Sebnitz laden zum Besuch ein. Zum Geburtstag rollen 
zudem zusätzliche Züge zwischen Bad Schandau und  
Mikulášovice.

VÍTEJTE NA OSLAVÁCH
ŽELEZNICE
Je to již pět let, co je uzavřena proluka mezi stanicemi 
Sebnitz a Dolní Poustevna. Od té doby spojuje Dráha 
národního parku nejen Německo a Českou republiku, 
ale i oba regiony národního parku.

Toto výročí oslavíme společně o víkendu 6. a 7. července. 
Na návštěvu lákají pěší túry s průvodcem v Českém  
a Saském Švýcarsku, okružní jízdy historickým autobusem 
„Rose von Sebnitz“ a malá rodinná slavnost na nádraží  
ve stanici národního parku Sebnitz. U příležitosti 
těchto oslav budou mezi stanicemi Bad Schandau  
a Mikulášovice jezdit mimořádné vlaky.

ATTRAKTIONEN AM 
BAHNHOF SEBNITZ
Samstag und Sonntag von 10 bis 18 Uhr
 	Startort zu geführten Wanderungen mit Nationalparkführern, 

kostenfrei
 	Stadtrundfahrten mit der Rose von Sebnitz, kostenfrei
 	 VVO-Spielepark (Bastelstand, Beuteldruck und Ballonmodellage)
 	 Infostände zum Tourismus und Nahverkehr
 	 Unterhaltung:  

am Samstag mit den Poisentaler Blasmusikanten,  
am Sonntag mit den „Sachsenländer Blasmusikanten“  
und der Dixi / Swingband „Blue Alley“

 	Getränke und Imbiss vom Hotel Steiger Sebnitzer Hof  
im Bahnhof

 	Ausstellung historischer Fahrzeuge im Bahnhof Sebnitz  
(IG Oldtimer Stolpen e.V.)

 	Modelleisenbahn-Ausstellung im Bahnhof Sebnitz  
(Modelleisenbahn AG der Oberschule  
„Am Knöchel“ Sebnitz)

STADTRUNDFAHRT  MIT DER ROSE VON SEBNITZ       
Okružní jízda městem historickým autobusem 

06.07.   10:00 - 18:00            s tlumočníkem

07.07.   50 MIN  Bahnhof Sebnitz 

TOUR 
 

Bahnhof Sebnitz – Bahnhofstraße – Neustädter 
Straße – Haus der Deutschen Kunstblume (Halt) – 
Markt – Museum (Halt) – Busbahnhof – Markt 
– TILLIG (Halt) – Blumenstraße – Bahnhof 
nádraží Sebnitz – Bahnhofstraße – Neustädter 
Straße – Haus der Deutschen Kunstblume (zastávka, 
Dům německých umělých květin) – náměstí – 
muzeum (zastávka) – autobusové nádraží – náměstí 
– TILLIG (zastávka) – Blumenstraße – nádraží

TIPPS 
Tipy 

Folgende Sehenswürdigkeiten haben für Sie 
geöffnet :
 Otevřeny pro Vás budou tyto pamětihodnosti:

 	 Museum und Verkauf in der TILLIG 
Modellbahn-Galerie (Promenade 1) 

 	 Haus der Deutschen Kunstblume  
(Neustädter Weg 10) 

 	 Museum „Städtische Sammlungen“   
und „Afrikahaus“   
(Hertigswalder Straße12-14) 

  
10:00 - 
16:00 

ATRAKCE  
NA NÁDRAŽÍ SEBNITZ
v sobotu a neděli od 10 do 18 hodin
 	Výchozí stanoviště pro pěší túry s průvodci národního parku, 

zdarma
 	 Okružní jízdy městem historickým autobusem Rose von Sebnitz, 

zdarma
 	 VVO dětský park (dětský koutek, potisk tašek a balon modelování)
 	 Informační stánky věnované turismu a lokální dopravě
 	Zábava: v sobotu s dechovou skupinou Poisentaler 

Blasmusikanten, v neděli s dechovou skupinou „Sachsenländer 
Blasmusikanten“ a Dixi / Swingband „Blue Alley“

 	Nápoje a občerstvení na nádraží z hotelu Hotel Steiger 
Sebnitzer Hof

 	Výstava historických vozidel na nádraží Sebnitz  
(IG Oldtimer Stolpen e.V.)

 	Výstava železničních modelů na nádraží Sebnitz 
(Modelleisenbahn AG střední školy „Am Knöchel“ Sebnitz)

ATTRAKTIONEN IN 
KRÁSNÁ LÍPA
Samstag von 10 bis 18 Uhr
 	Musik
 	 Imbisskiosk 

RUNDFAHRTEN MIT EINEM OLDTIMER-BUS 
Detailierte Informationen finden Sie bei den Wanderungen 
TOUR 6 in der Karte und umseitig im Flyer.

ATRAKCE VE STANICI 
KRÁSNÁ LÍPA
v sobotu od 10 do 18 hodin
 	Hudba
 	Kiosky s občerstvením

OKRUŽNÍ JÍZDY HISTORICKÝM AUTOBUSEM 
Podrobné informace najdete u pěších túr TOUR 6 na mapě  
a na druhé straně prospektu.

Verkehrsverbund Oberelbe 
Leipziger Straße120 

01127 Dresden
InfoHotline  

+49 351/852 65 55

Dům Českého Švýcarska 
Křinické nám. 1161/10 
407 46 Krásná Lípa
Telefonní číslo 
+420 775 552 789www.nationalparkbahn.de  

www.ceskesvycarsko.cz


